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Bien plus gu’un intermédiaire...

Comportement du marché

Daily du gENS[IlRere

Nombre de transactions 3311
Volume de transactions (MDT) 15,23
Capitalisation (MDT) 22 902,95
PER 2019e (x) 15,57
Div.Yield (%) 3,64

Balance des Variations

Hausses 27

Inchangées
23

Devise

Taux de change

Baisses 31

Evolution du Tunindex & Tunindex 20
(en glissement annuel)
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— Tunindex = Tunindex20
Dernier Variation jour Variation année
Tunindex 6 726,77 0,35 % -5,55 %
Tunindex 20 2 940,67 0,38 % -6,00 %

Tendance du marché

L'indice Tunindex continue a prendre de la hauteur avec une troisieme séance
consécutive dans le vert, gagnant 0,35% a 6 726,77 points. De son c6té, le Tunindex
20 progresse de 0,38% a 2 940,67 MDT. Le marché boursier a mobilisé un volume d’
affaires de 15,23 MDT dont 7,352 MDT drainé par le titre SFBT. La balance des
variations des titres est tirée vers le bas avec 27 hausses contre 31 baisses.

Comportement des valeurs

Cing Plus Fortes Hausses Journaliéres

Analyse des valeurs
La valeur CARTHAGE CEMENT enregistre la plus forte hausse de

Valeur Dernier Var. Jour Perf. Ann. Vol. (DT)
. . . op . .

ce 146 5.80 % 2373% 1986487 la journée, soit +5,80% a 1,46 DT. Toujours dans le vert, le titre

ASTREE termine la séance sur une progression de 4,49% a 60,08
AST 60,08 4,49 % 36,51 % 601

DT. TUNISIE LEASING ET FACTORING, quant a elle, se bonifie de
TLS 8,90 4,46 % 5,95 % 87 389 .

4,46% a 8,90 DT. UADH et SERVICOM se montent de 4,05% et
UADH 0,77 4,05 % -18,08 % 0 . . )

3,70% chacune a 0,77 DT et 0,84 DT respectivement, sans faire I
SERVI 0,84 3,70 % 37,70 % 0 ) i

objet de transactions.

Cing Plus Fortes Baisses Journaliéres

Valeur T A B — Vol. (OT) Dans le registre rouge, CELLCOM chute de 5,32% a 3,38 DT, suivie

de SIPHAT qui s'effrite de 4,49% a 5,11 DT. SANIMED se déleste
CELL 3,38 -5,32 % -8,90 % 6 947

de 4,44% a 1,72 DT. Pareillement, TGH et CIMENT DE BIZERTE
SIPHAT 511 -4,49 % 1,59 % 0 .

perdent 4,17% et 3,76% pour finir a 0,23 DT et 1,28 DT
SMD 1,72 -4,44 % -7,03 % 40 )

respectivement.
TGH 0,23 -4,17 % -8,00 % 20 385
SCB 1,28 -3,76 % -30,44 % 0

Cing Plus Forts Volumes Journaliers SFBT s'empare du plus fort volume de transactions avec 7,352 MDT

Valeur Dernier  Var. Jour Perf. Ann. Vol. (DT) de capitaux traités, suivie de CARTHAGE CEMENT qui se transige
SEBT 22,58 1,21 % 18,78 % 7 352 592 a un volume total de 1,986 MDT. SAH, quant a elle, totalise 1,078
cc 1.46 5.80 % 23.73% 1986 487 MDT de volumes d'échanges, finissant a 11,30 DT. WIFAK BANK
SAH 11,30 1,57 % 3.83% 1077 602 draine 0,932 MDT de ses capitaux a 6,45 DT. DELICE HOLDING se
WIFAK 6.45 0,00 % 5,84 % 932 335 négocie a concurrence de 0,816 MDT pour finir la séance a 13,05
DH 13,05 -0,38 % 25,84 % 816 478 DT
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Données de la journée Sur I'année Valorisation

Cléture | Var. Veille |Quantité Capitaux (DT) Capi. (MDT) Perf. Ann | Div. Yield| P/E 18 | P/E 19 | PBV 18 | PBV 19

FINANCES

BANQUES
AB 25,00 2.08% 2001 7 50 025 662,02 30,37 24,25 -1435% 540% 6,19 5,88 0,80 0,76
ATB 3,38 -0.29% 236 5 781 338,00 4,29 329 -16,75% 2,10% 11,29 10,68 0,58 0,55
BH 9,28 -0.22% 8 1 74 441,73 12,13 8,33 -2228% 650% 531 4,04 0,73 0,55
BIAT 107,00 0.85% 210 16 22 280 1819,00 122,00 94,02 -6,14% 470% 931 8,70 1,87 1,75
BNA 9,40 -1.05% 19 051 11 179 840 601,60 11,90 8,65 -20,94 % nd 4,44 3,08 0,86 0,60
BT 7,10 -0.42% 20 299 29 142 967 1597,50 7,80 6,83 -897% 350% 13,03 11,96 2,09 1,92
BTE 8,42 0.00% 2201 8 18 783 37,89 10,00 8,30 -8,78% nd 5563 41,64 0,37 0,28
STB 3,69 -2.64% 40739 105 151 793 573,33 4,83 3,68 -21,15% nd 22,86 22,92 1,24 1,24
TIARI 30,01 0.00% 3410 21 102 366 1222,67 32,40 2391 -820% 7,30% 11,80 9,19 2,83 2,20
UBCI 29,45 0.00% 0 0 0 589,05 31,80 26,48 -183% 4,10% 11,18 15,05 1,28 1,72
uiB 17,80 1.14% 10891 32 191 227 579,57 23,00 16,11 -2224% 390% 864 6,73 1,56 1,22
WIFAK 6,45 0.00% 14454 4 932 335 193,50 6,85 6,08 -584% nd ns ns 1,27 1,13

ASSURANCES

AST 60,08 4.49% 10 1 601 360,48 60,08 44,10 36,51% 3,00% 14,09 23,98 1,82 3,09
BH 30,20 -2.27% 983 5 29 580 80,33 32,30 24,25 -931% nd 14,45 13,06 1,82 1,65
STAR 113,12 0.02% 120 4 13574 261,05 137,16 112,36 -1753% 2,70% 43,39 37,03 0,93 0,80
TRE 7,56 -0.13% 7367 6 55 228 151,20 7,99 6,74 -538% 7,30% 12,12 12,30 0,77 0,78

LEASING
ATL 1,53 0.00% 0 0 0 49,72 1,80 1,45 -10,00% 13,10% 7,30 4,66 1,02 0,65
BHL 1,32 0.00% 17 2 22 9,24 1,78 1,29 -2457% nd 716 294 0,52 0,21
BL 1,75 0.00% 0 0 52,50 1,86 1,70 -540% 740% 7,27 7,39 0,80 0,82
CIL 15,50 2.38% 1 16 77,50 16,35 14,50 368% 650% 603 654 0,95 1,03
HL 5,77 0.00% 5 1 29 46,37 5,99 423 2709% 520% 6,86 545 0,79 0,62
TIL 11,30 0.00% 41 4 463 31,08 11,94 8,70 -960% 10,60% 6,49 4,80 0,84 0,62
TLS 8,90 4.46% 10078 31 87 389 96,12 11,70 8,00 595% 7,30% 12,04 8,10 0,83 0,56

SOCIETES D'INVESTISSEMENT

PLTU 46,50 0.00% 0 0 0 46,50 46,50 46,50 000% 470% 22,48 23,85 2,83 3,00
SPDIT 6,49 -1.67% 255 5 1656 181,72 8,85 6,41 -16,10% 9,20% 13,84 10,38 4,28 3,21
TINV 4,70 0.00% 1217 2 5720 4,54 5,20 4,02 -656% 10,60% 20,66 16,82 1,06 0,86

HOLDING
OTH 10,30 0.98% 5332 25 54 556 552,08 15,15 9,30 -23,76% 3,20% 19,91 13,13 2,85 1,88
PGH 12,40 -0.64% 1349 7 16 401 2232,04 13,34 11,45 -534% 2,70% 1584 16,14 2,91 2,96

AGRO-ALIMENTAIRE
CREAL 5,86 -0.17% 2498 17 14 530 28,65 6,44 497 -346% 260% 10,79 13,77 1,63 2,08
DH 13,05 -0.38% 62 375 202 816 478 716,54 13,40 10,20 2584% 3,10% 18,62 1855 4,51 4,50
LNDOR 5,99 1.53% 10386 36 59 644 67,25 7,75 556 -24,18% 10,00% 34,12 24,54 ns ns
SFBT 22,58 1.21% 32286 271 7 352 592 4 470,84 22,96 16,27 18,78%  2,90% 21,92 25,98 4,78 5,66
SOPAT 1,43 2.14% 14 982 49 21517 39,84 1,73 1,17 -15,38 % nd ns ns ns ns
PHARMACEUTIQUE
ADWYA 2,81 2.18% 27034 55 74 956 60,49 3,13 2,09 1063% 3,60% 20,08 12,32 2,53 1,55
SIPHAT B 5,11 -4.49% 0 0 0 9,20 6,20 3,89 1,59 % nd ns ns 0,69 1,24
UMED 9,60 0.00% 10 380 23 99 192 307,20 10,44 7,93 2,46%  360% 2050 24,52 3,11 3,72
COMPOSANTS AUTOMOBILES
ASSAD 5,60 -1.41% 4783 33 26 613 67,20 7,20 518 -2222% 630% 958 7,23 1,72 1,29
GIF 0,48 2.13% 180 8 85 5,07 0,63 0,40 -21,31% nd ns ns 1,01 0,48
STEQ 6,89 0.00% 0 0 0 9,65 6,90 4,15 37,80 % nd ns ns 0,55 0,64
STIP H 0,77 2.67% 0 0 0 3,24 1,10 0,78 -30,00 % nd ns ns ns ns
CIMENTIER
cc H 1,46 5.80% 13707 899 1986 487 501,69 1,46 0,95 23,73% nd ns ns ns 13,16
SCB B 1,28 -3.76% 0 0 0 56,38 1,81 1,21 -30,44 % nd ns ns 1,23 0,76
CHIMIE
AL 77,60 -3.00% 202 7 15 675 124,31 92,00 65,90 10,86% 580% 13,19 13,50 2,42 2,48
ALKIM 29,80 0.00% 0 0 0 58,03 48,50 29,80 -40,39 % nd ns ns 2,68 1,81
ICF 75,15 2.99% 2613 115 192 899 157,82 120,90 50,93 -37,84% 12,00% 24,04 10,57 4,48 1,97
INDUSTRIES DIVERSES

AMS 0,42 -2.33% 333 5 140 2,76 0,74 0,38 -34,38% nd ns ns 1,00 1,00
ECYCL 20,33 3.46% 28230 179 563 593 181,14 21,98 12,60 791% 590% 9,03 11,65 3,19 4,12
MPBS 3,80 -1.81% 18 047 26 68 514 37,09 5,94 3,58 -3448% 530% 10,52 13,29 0,97 1,22
NBL 4,28 0.47% 983 12 4161 18,19 5,01 3,74 -1423% 14,00% 10,24 9,10 1,68 1,49
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PLAST
SAH
SAM
SIAME
SMD
SOMOC
SOTEM
SOTUV
STPAP
STPIL
TPR

SIMPA
SITS
SOKNA

AETEC
TLNET
XABYT

SERVICES

DISTRIBUTION AUTOMOBILE

ARTES
CITY
NAKL
UADH

CELL
LSTR
MIP
TAIR
TVAL

SERVI
SOTET
TGH

MAG
MGR
MNP

2,32
11,30
3,67
3,30
1,72
0,84
2,91
6,69
5,65
12,77
3,80

40,00
2,16
2,46

0,35
7,20
7,80

4,51
7,48
11,59
0,77

3,38
1,14
0,22
0,58
16,98

0,84
4,20
0,23

23,50
3,06
7,09

Données de Iajournée

0.00%
-1.57%
-0.54%
-2.37%
-4.44%
-1.18%

0.00%

2.14%
-1.40%

2.98%
-3.55%

3.09%
0.00%
0.82%

2.94%
-2.70%
0.00%

0.00%
-1.45%
0.00%
4.05%

-5.32%
3.64%
0.00%

-3.33%
0.00%

3.70%
-1.18%
-4.17%

-0.09%
0.00%
1.29%

93 940
5237
1657

23

24 914

0
3768

28 246
2257
1132

5545
0
22 800

0

6 300
36

548
1

2 049

27 984

18 240
86 804

153
27781
204

325
34
18

2
51
0
25
95
19
4

71

0
49
1

1077 602
18 894
5494

40

20 802

0

24794
158 869
28 808
4329

221 800
0
55428

0
45677
281
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22,74 2,85

738,41 12,06

17,01 4,15

46,33 4,18

21,33 2,08

34,15 1,04

87,88 3,07

182,33 8,58

157,87 7,49

52,84 12,77

190,00 4,88

IMMOBILIER

44,00 40,00

33,70 2,20

12,42 2,77
TECHNOLOGIE

0,78 0,53

87,34 9,25

16,25 8,88

2,18
8,53
3,33
3,03
1,72
0,72
2,82
5,58
5,03
9,91
3,43

37,17
1,98
2,00

0,33
571
6,66

12 2462 172,51 5,17 4,30
1 7 134,64 7,89 6,87
0 347,70 12,36 9,25

0 28,45 0,98 0,52

AUTRES SERVICES

24 6 947 15,08 5,24 2,85
0 11,73 1,54 0,70

0 0,97 0,22 0,22

56 16 362 61,60 0,74 0,52
0 0 67,92 18,16 16,50

TELECOMMUNICATIONS

0 0 9,97 0,77 0,46
68 77021 19,47 6,02 4,00
90 20385 24,84 0,26 0,22
DISTRIBUTION DE BIENS DE CONSOMMATION
3 3596 269,81 32,00 23,50
85 84 566 40,39 3,55 2,28
6 1420 141,58 8,10 6,49

-13,76 %
-3,83 %
-8,25 %

-20,10 %
-7,03 %

-10,64 %

0,34 %
-19,88 %
-19,05 %

8,04 %
-19,83 %

0,28 %
0,46 %
13,89 %

6,06 %
-22,58 %
17,17 %

-7,58 %
2,05 %
-3,42 %
-18,08 %

-8,90 %
-14,92 %
0,00 %
-7,94 %
3,86 %

37,70 %
-18,45 %
-8,00 %

-16,49 %
29,66 %
-9,10 %

3,20 %
nd
8,20 %
4,50 %
nd
nd
nd
4,50 %
5,80 %
7,40 %
6,30 %

nd
nd
2,80 %

nd
9,70 %
6,90 %

11,80 %
12,70 %
5,00 %
nd

nd
nd
nd
nd
4,00 %

nd
2,40 %
nd

1,70 %
3,60 %
nd

23,45
30,18
13,51
13,90
13,43
12,98

ns
22,19
13,36
10,29
15,11

33,81
ns
6,20

ns
5,84
9,12

6,18
9,47
11,92
106,31

ns
ns
ns
ns
16,22

ns
4,35
ns

41,85
9,30
ns

21,25
29,97
12,79
19,07
9,83
10,38
ns
17,60
16,98
8,50
12,64

43,56
ns
6,21

ns
511
14,77

4,87
9,09
11,94
43,78

ns
ns
ns
ns
19,41

ns
3,24
ns

25,87
13,16
ns

1,42
3,90
1,88
1,29
0,84
0,55
2,22
4,15
2,15
1,65
2,26

0,42
ns
0,35

0,70
3,20
1,18

1,34
3,19
2,33
0,82

0,50
ns
1,00
ns
2,50

0,53
1,16
0,72

ns
1,32
2,48

1,29
3,87
1,78
1,77
0,61
0,44
3,17
3,29
2,73
1,36
1,89

0,54
ns
0,35

0,68
2,81
191

1,06
3,06
2,33
0,34

1,13
ns
1,00
ns
2,99

0,24
0,86
0,50

ns
1,86
2,34
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